
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

  

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  6   Del  27-01-2021 

 

 

Oggetto: Verifica Schedario Elettorale 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di gennaio alle ore 13:00, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 

deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P 

MARINI FILIPPO VICESINDACO P 

PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE A 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito 

dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata ad altri Enti N   

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 
 

 

 

Data: 25-01-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 27-01-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 2 

LA GIUNTA MUNICIPALE  

 

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267;  

 

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in oggetto ha espresso parere favorevole  per 

la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267: 

- Il Responsabile del servizio per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

VISTO l'art. 6, comma sesto, della Legge per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta 

e la revisione delle liste elettorali, approvato con D.P.R. 20/03/1967, n. 223; 

 

VISTE le Circolari del Ministero dell'Interno Direzione Generale della Amministrazione 

Civile, servizio Elettorale: 

- n. 965/MS in data 18/05/67, avente per oggetto: "Istruzioni per la tenuta degli schedari 

elettorali"; 

- n. 2600/L in data 01/02/1986, avente per oggetto: "Istruzioni per la disciplina 

dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali"; 

- n. 1257/L in data 21/06/1971, avente per oggetto: "Elettorato attivo - Iscrizione nelle 

liste elettorali conseguenziali alla sentenza n. 47 del 12/03/1970 della Corte Costituzionale, 

pubblicata sulla G.U. della Repubblica n. 76 del 25/03/1970"; 

 

VISTO che entro il  mese di gennaio 2021, la Giunta Municipale dovrà verificare la 

regolare tenuta dello schedario elettorale; 

 

DOPO accurata verifica dello Schedario Elettorale; 

 

AD UNANIMITA' dei voti resi in forma palese; 

 

D E L I B E R A  

 

1) Di dare atto di avere accertato che lo schedario elettorale é tenuto con la massima diligenza 

e regolarità, nel pieno rispetto delle norme di legge e delle istruzioni contenute nelle Circolari 

del Ministero dell'Interno richiamate in narrativa; 

 

Di dichiarare, con separata unanime votazione palese favorevole, la  presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, D.lgs n.267/2000. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 27-01-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 3 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

Li  23-02-2021 

        IL RESPONSABILE 

            DELLA PUBBLICAZIONE 

        F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

   

   

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

Li, 27-01-2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal   al    , ai sensi dell’art.124, 

comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

Li,   

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 

  F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì, 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.6 del 27-01-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 4 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       per il decorso termine di 10 

giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 

Lì,  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

 

 


